
 

 

 

 

PORTARIA N.º 091/22, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

 

REVOGA PORTARIA N.º 341/21, DE 10 DE 

NOVEMBRO DE 2021 QUE DESIGNOU O 

SERVIDOR JAIR GELAIN PARA EXERCER SUAS 

FUNÇÕES NA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei n.º 

764/03, de 01 de setembro de 2003, em seu art. 94, §2º, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 341/21, de 10 de novembro de 2021, que 

designou o servidor JAIR JOSÉ GELAIN para desempenhar suas funções na Secretaria 

Municipal de Educação, em razão do atestado subscrito pelo médico Tiago Almeida Trentin, 

inscrito no CREMERS sob o n.º 26.425, informando que o servidor possui aptidão física para 

desempenhar suas funções no cargo de operador de máquinas.   

Art. 2º - O departamento de Recursos Humanos deverá adotar as providências 

tendentes ao cumprimento da presente designação. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 08 de fevereiro de 2022, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, 

AOS 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON, 

                                                                     Prefeito Municipal 

    

 Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fátima Cagnini, 

Secretária da Administração. 


